
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quinta-feira •  15 de junho de 2023 •  Ano IX • Edição Nº 2264

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 128/2023) ...................................................................... 2
ERRATA | EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 109/2022) .......................................................... 2
ERRATA | HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2023) .......................................................... 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 124/2023) ............................................................................ 3
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012 NL/2023) .............................................................. 4
ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 113/2023) ............................................................ 5



Quinta-feira
1 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 2264

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 128/2023)

ERRATA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 128/2022/FAZ
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2508/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 128/2023/FAZ – Avisamos que na publicação 13 de junho de 2023, Ano IX,
Edição nº 2262, pagina 3, Diário Oficial do Executivo. Onde se lê: CONTRATADA: CARLOS HENRIQUE
MENDES OLIVEIRA. CNPJ/CPF: 077.019.045-29. Leia-se: CONTRATADA: CARLOS HENRIQUE MENDES
OLIVEIRA. CNPJ/CPF: 077.019.405-29. As demais informações permanecem inalteradas. Amélia Rodrigues -
BA, 15 de junho de 2023.

ERRATA | EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 109/2022)

ERRATA
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO, CONTRATO 109/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2063/2023
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

Avisamos que na publicação de 12 junho de 2023, Ano IX, Edição nº 2261, pagina 4, Diário Oficial do Executivo.
ONDE SE LÊ: O valor global anual estimado do contrato, em decorrência deste aditivo, passa para R$
6.910.432,70 (seis milhões, novecentos e dez mil, quatrocentos e trinta e dois reais e setenta centavos), de sorte
que os R$ 2.700.000,00 (dois milhões e setecentos mil reais) aqui acrescentados serão pagos na forma do
quanto estabelecido no contrato primitivo. LEIA-SE: O valor global anual estimado do contrato, em decorrência
deste aditivo, passa para R$ 8.420.865,40 (oito milhões, quatrocentos e vinte mil, oitocentos e sessenta e cinco
reais e quarenta centavos), de sorte que os R$ 4.210.432,70 (quatro milhões, duzentos e dez mil, quatrocentos e
trinta e dois reais e setenta centavos) aqui acrescentados serão pagos na forma do quanto estabelecido no
contrato primitivo. As demais informações permanecem inalteradas. Amélia Rodrigues – BA, 15 de junho de
2023.



Quinta-feira
1 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 2264

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2023)

ERRATA
HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2508/2023

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2023 – Avisamos que na publicação 13 de junho de
2023, Ano IX, Edição nº 2262, pagina 5, Diário Oficial do Executivo. Onde se lê: CONTRATADA: CARLOS
HENRIQUE MENDES OLIVEIRA. CNPJ/CPF: 077.019.045-29. Leia-se: CONTRATADA: CARLOS HENRIQUE
MENDES OLIVEIRA. CNPJ/CPF: 077.019.405-29. As demais informações permanecem inalteradas. Amélia
Rodrigues - BA, 15 de junho de 2023.

EXTRATO (CONTRATO Nº 124/2023)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 124/2023/SAUDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1452/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10, representado pelo Ilmº. Sr.
Secretário Teonis Lins Freitas. CONTRATADA: D’SOUZA MÓVEIS MATCON E TRANSPORTES LTDA. CNPJ:
48.412.787/0001-91. Objeto: Contratação de empresa técnica para aquisição de eletrodomésticos destinados a
Rede de Frios – Vigilância Epidemiológica, Unidades de Saúde da Família e CAPS – Centro de Atenção
Psicossocial no município de Amélia Rodrigues-BA, conforme especificações constante no Termo de Referência.
Valor Global: R$ 7.234,00 (sete mil, duzentos e trinta e quatro reais). Vigência de 05 (cinco) meses. Amélia
Rodrigues - Ba, 15 de junho de 2023.

Teonis Lins Freitas
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Quinta-feira
1 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 2264

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012 NL/2023)

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2023/NL
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1452/2023

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, Homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 012/2023/NL, que tem como objeto:
Contratação de empresa técnica para aquisição de eletrodomésticos destinados a Rede de Frios – Vigilância
Epidemiológica, Unidades de Saúde da Família e CAPS – Centro de Atenção Psicossocial no município de
Amélia Rodrigues-BA, conforme especificações constante no Termo de Referência. CONTRATADA: D’SOUZA
MÓVEIS MATCON E TRANSPORTES LTDA. CNPJ: 48.412.787/0001-91. Valor Global: R$ 7.234,00 (sete mil,
duzentos e trinta e quatro reais). Amélia Rodrigues - Ba, 15 de junho de 2023.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito



Quinta-feira
1 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 2264

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 113/2023)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 128/2023)
	ERRATA | EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 109/2022)
	ERRATA | HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 124/2023)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012 NL/2023)
	ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 113/2023)



		2023-06-15T02:05:39-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




